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Dokumentinformasjon 
 

Oppdragsgiver: Sorgenfri Park AS 
Tittel på rapport: Støyrapport Arildsborg 
Oppdragsnavn:  Sorgenfri Park - Arildsborg Støy og lydforhold 
Oppdragsnummer:  623389-01 
Utarbeidet av:  Victoria Sandaker 
Oppdragsleder: Trond Norén 
Tilgjengelighet:  Åpen 

 
Kort sammendrag 
 

Det er utført en støyvurdering av prosjektet Arildsborg i Fredrikstad kommune. Det er beregnet 
støysoner og fasadenivåer, og støy på uteplasser og utenfor vinduer på støyfølsomme rom er blitt 
vurdert. Det er dessuten foreslått tiltak.  
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Forord 
 

Asplan Viak AS har på oppdrag av Sorgenfri Park AS utført arbeid i forbindelse med regulering av 
Arildsborg senter i Fredrikstad kommune. Victoria Sandaker har utført beregninger og vurderinger 
som presenteres i denne rapporten. Trond Norén har vært oppdragsleder for prosjektet. 

 

 

 

Sandvika, 03.02.2020 

 

 

 

Victoria Sandaker Trond Norén 
Støyfaglig utreder Kvalitetssikrer 
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1. INNLEDNING 
Det er utført en støyvurdering i forbindelse med regulering av Arildsborg, Sorgenfri Park i Fredrikstad 
kommune. Prosjektet består av et senter med ulike bruksformål. Det er planlagt et helsesenter, 
treningssenter og diverse aktiviteter, i tillegg til boliger. Boligene ligger i to lameller over øvrige 
bruksformål i under- og førsteetasjen. Plassering av planområdet er vist i Figur 1-1. Situasjonsplan er 
vist i Figur 1-2. 

Det vises til vedlegg A for en forklarende oversikt over vanlige støyfaglige ord og uttrykk. 

 
Figur 1-1: Oversiktskart hentet fra kart.finn.no. Rød sirkel viser planområdets plassering. 
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Figur 1-2: Situasjonsplan over området. 
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- Boligen(e) kan ligge i rød sone 
- Dersom boligen(e) ligger i en støysone: 

o Alle boenheter skal ha tilgang til egnet, privat uteplass med støynivå Lden < 55 dB.  
o Stille del av uteoppholdsareal skal ha støynivå Lden < 55 dB.  

Alle oppholds- og soverom skal ha minst ett vindu som vender ut mot fasade som har støynivå Lden < 
55 dB og L5AF < 70 dB.  I tillegg gis det av teknisk forskrift at innendørs støynivå fra utendørs lydkilder 
skal innfri krav som finnes til de ulike typer rom i NS 8175:2012, dette gjelder for alle oppholdsrom i 
boliger inkludert kjøkken. 

 



 

side 11 av 22 

3. FORUTSETNINGER OG METODE 

3.1. Generelt 
Støy er beregnet ved hjelp av programmet Cadna A 2020 etter Nordisk metode for beregning av 
vegtrafikkstøy.  

Støysoner er generelt noe mer unøyaktige enn beregninger gjort i enkeltpunkter. Nøyaktigheten 
bestemmes av oppløsningen på rutenettet i beregningsmodellen.  

Tabell 3-1 viser de generelle beregningsforutsetningene oppsummert. 

Tabell 3-1: Beregningsforutsetninger oppsummert. 

Beregningshøyde støysonekart iht. T-1442 4 meter 

Beregningshøyde for uteoppholdsareal på bakkeplan 1,5 meter 

Oppløsning støysoner 5 x 5 meter 

Refleksjoner 1. ordens 

Marktype Myk 
(absorberende) 

Lydabsorpsjonskoeffisient bygninger 0,21 

Lydabsorpsjonkoeffisient støyskjermer, loddrette fjellskjæringer 0,21 

 

I foreliggende rapport er det beregnet høyeste fasadenivåer for Lden. Fasadenivåer gir en større 
nøyaktighet enn støysonene. 

Det er også beregnet høyeste fasadenivåer for LmaxN for støy fra veg da det er mer enn 10 hendelser 
per natt. Maksimalnivået er ikke dimensjonerende parameter i dette tilfellet. 

3.2. Vegtrafikk 
Underlagsdata for vegtrafikk er hentet fra NVDB1 og er vist i Tabell 3-2. For støyberegningene er disse 
tallene framskrevet til år 2038 basert på prognoser for trafikkfremskrivning2 fra Transportøkonomisk 
Institutt (TØI). Dette er i tråd med Klima- og Miljødepartementets krav i T-1442 om at 
støyberegninger skal utføres for en trafikkmengde framskrevet 10-20 år fram i tid. For alle riks- og 
fylkesveger krever Statens vegvesen og Vegdirektoratet at trafikktallene skal framskrives 20 år.  

Tabell 3-2: Underlagsdata for vegtrafikk 

Støykilde 

Dagens situasjon 2018 Fremskrevet situasjon 2039 

ÅDT* 

Kjt/døgn 

TA* 

% 

Fartsgrense 

Km/h 

ÅDT* 

Kjt/døgn 

TA* 

% 

Fartsgrense 

Km/h 

Sarpsborgveien 13000 14 60 16600 17 60 

*TA er tungtrafikkandel, angitt i prosent av ÅDT (årsdøgntrafikk). 

                                                           
1 Nasjonal vegdatabank 
2 TØI rapport 1554/2017 og TØI rapport 1555/2017 
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4. RESULTATER 
Tabell 4-1 viser beregnede støysonekart og fasadenivåer. 

Tabell 4-1: Beregnede støysonekart. 

Vedlegg Beregningsår Beregnings-
høyde 

Beregnings-
parameter 

Skjermings-
tiltak Fasadenivåer 

B 2039 4 meter Lden - - 

C 2039 1,5 meter Lden - - 

D 2039 1,5 meter Lden 1,8 meter - 

E 2039 - Lden - Høyeste 

4.1. Fremskrevet situasjon i år 2039 
Vedlegg B viser beregnede støysoner 4 meter over terreng. Østlig del av planlagt bygg ligger i rød 
støysone. Gul sone brer seg til litt forbi halvveis mot vest på bygget, og vestlig del av bygget ligger 
utenfor en støysone. 

4.1.1. Felles uteoppholdsareal 
Vedlegg C viser beregnet støy 1,5 meter over terreng samt punktberegninger 1,5 meter over hevet 
terreng. Det hevede terrenget er planlagt brukt som felles uteoppholdsareal. Området ytterst mot 
veien har støynivå over Lden 55 dB, og kan ikke medregnes i stille uteoppholdsareal uten 
skjermingstiltak. Resten av arealet på lokket har støynivå under grenseverdi. 

4.1.1.1. Skjermingstiltak felles uteoppholdsareal 
Vedlegg D viser støysituasjon 1,5 meter over terreng og hevet terreng med støyskjermingstiltak på 
enden av det opphevede platået. En støyskjerm med høyde 1,8 meter over opphevet terreng vil gi 
tilstrekkelig skjermingseffekt slik at alt areal på platået har støy Lden< 55 dB. 

4.1.2. Fasadenivå 
Figur 4-1 og Figur 4-2 viser 3D-illustrasjoner av beregnede fasadenivå Lden på planlagt bebyggelse. 
Vedlegg E viser høyeste beregnede fasadenivå. Det er røde fasadepunkter på gavlvegg i sør, samt på 
den østligste leiligheten i lamell i nord. Det er gule fasadepunkter langs hele sørfasaden på begge 
lamellene, samt langs nordfasaden av lamell i nord. Det er lavere fasadenivåer på de inntrukne 
fasadene enn på ytterste fasadeliv. 
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Figur 4-1: 3D-utsnitt av fasadeberegninger Lden, bebyggelse sett fra sør. 
 

 
Figur 4-2: 3D-utsnitt av fasadeberegninger Lden, bebyggelse sett fra nord. 

4.1.2.1. Mulige tiltak røde fasadepunkter 
Det er røde fasadepunkter på de østlige endene av de to lamellene. Støyfølsomme rom kan ikke ha 
vindu mot rød sone. Det er derfor sett på mulige tiltak for å ivareta støy utenfor vinduer på 
støyfølsomme rom.  

For å redusere støynivå på fasadene med røde punkter, kan man redusere utstrekning av 
bygningskroppen mot veien i øst. Dette kan gjøres ved å flytte hele fotavtrykket mot vest, eller man 
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kan fjerne den ytterste leiligheten på lamell mot nord. Figur 4-3 viser høyeste beregnede fasadenivå 
Lden for original bygningskropp. Figur 4-4 viser høyeste beregnede nivå på bygning som har redusert 
utstrekning mot øst med én leilighet. Det er fremdeles røde fasadepunkt på hele «T-utstikket» mot 
øst etter at den ytterste leiligheten på lamell i nord har blitt fjernet.  

 
Figur 4-3: Beregnede høyeste fasadenivå Lden på original bygningskropp, til sammenligning. 
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